Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июля  2017 года							№ 616

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 г. № 680 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 г. № 680 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа - Т.Л. Толкачеву.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

	И.о. главы Ягоднинского
	городского округа		 				Д.М. Бородин

							Приложение № 1
							к постановлению администрации Ягоднинского								городского округа «О внесении изменений в								постановление администрации Ягоднинского								городского округа от 06.09.2016 г. № 680 «Об								утверждении административного регламента								предоставления муниципальной услуги									«Предоставление юридическим и физическим лицам							земельных участков в аренду, собственность за плату							на территории муниципального образования								«Ягоднинский городской округ»»
							от «26» июля 2017 г. № 616

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 06.09.2016 ГОДА № 680

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» утвержденный указанным постановлением следующие изменения:
	1.1. Пункт 2.5.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Предоставление муниципальной услуги на торгах осуществляется в следующие сроки:
	- не позднее 2 (двух) месяцев со дня регистрации в администрации Ягоднинского городского округ заявления о проведении аукциона Комитет принимает решение об отказе в проведении аукциона либо принимает решение о проведении аукциона;
	- по итогам проведения Комитетом аукциона, либо по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе (при признании аукциона несостоявшимся до его проведения) Комитет обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка:
	а) победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику в 10 (десятидневный) срок со дня составления протокола о результатах аукциона;
	б) лицу, признанному единственным участником аукциона, в течение 10 (десяти) дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок;
	в) лицу, подавшему единственную заявку на участие в аукционе, если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, в течение 10 (десяти) дней со  дня рассмотрения указанной заявки.».
	1.2. Абзац шестой пункта 2.6. административного регламента исключить.
[bookmark: Par26][bookmark: Par37]
	Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 06.09.2016 г. № 680 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду, собственность за плату на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

Подготовлен:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.

Исполнитель: начальник отдела по земельным
отношениям КУМИ администрации
Ягоднинского городского округа _______________________/С.Г. Шаврова/
							 (подпись)

«______»___________________2017 год.

Согласовано:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	[bookmark: _GoBack]Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий

	Н.И. Агарков

Разослать:

	Должность, место работы
	Кол. экз
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Общий отдел администрации Ягоднинского городского округа
	2

	И.В. Боллардт

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа
	2

	Т.Л. Толкачева

	Комитет по экономическим вопросам

	1

	О.Б. Бессонова